

## Protokół Nr 38/14

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 stycznia 2014 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz. 12.15-13.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1*.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( radni nieobecni na posiedzeniu usprawiedliwili swoją nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami *nr 2 i 3*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 168,20m<sup>2</sup> na okres trzech lat.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń w budynku Szpitala o łącznej powierzchni 42,57 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na świadczenie usług naprawy i konserwacji sprzętu medycznego oraz trzech miejsc parkingowych, na okres 1 roku:
3. Monitorowanie problemów narkotykowych w województwie świętokrzyskim.
4. Sprawy różne.

Materiały do punktu 1 i 2 porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa w zakładce Sesje Sejmiku: katalog XXXIX sesja – 27.01.2014r.

Przebieg posiedzenia.

### **Ad 1.**

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 168,20m<sup>2</sup> na okres trzech lat.

Na wskazaną powierzchnię składają się: powierzchnia biurowa o metrażu 14,43 m<sup>2</sup> także magazyny i pomieszczenia socjalne o powierzchni 41,93 m<sup>2</sup> oraz pomieszczenia magazynowe znajdujące się na terenie szpitala o powierzchni 111,84 m<sup>2</sup>. Obecnie część z planowanej do wynajęcia powierzchni mieszczącej się w budynku szpitala, obejmującej łącznie 94,85 m<sup>2</sup> zgodnie z obowiązującą umową wynajmowana jest do 31.01.2014 r. Po zakończeniu umowy część wynajmowanej powierzchni zostanie zagospodarowana przez szpital, a pozostała ww. powierzchnia biurowa i magazynowa zostanie wynajęta. Planowane korzyści finansowe z tytułu wynajmowanej powierzchni wyniosą 59.812,92 zł. Opinia Nr 111/14 stanowi *załącznik nr 4*.

### **Ad 2.**

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej

Górze na wynajem pomieszczeń w budynku Szpitala o łącznej powierzchni 42,57m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na świadczenie usług naprawy i konserwacji sprzętu medycznego oraz trzech miejsc parkingowych, na okres 1 roku. Zakład z tytułu najmu pomieszczenia otrzyma rocznie 11.069,88 zł, a za trzy miejsca parkingowe 1.317,24 zł. Łącznie suma przychodów wyniesie 12.387,12 zł. Opinia Nr 112/14 stanowi *załącznik nr 5*.

### **Ad 3.**

**Zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik – Ekspert Wojewódzki ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii** przedstawił informację „Monitorowanie problemów narkotykowych w województwie świętokrzyskim” (*zgodnie z treścią załącznika nr 6*). Dokument ocenia działania podejmowane w regionie w ramach zapobiegania narkomanii w 2012r. oraz rekomenduje wspieranie działań profilaktycznych, ograniczających używanie narkotyków, nowoczesnych programów profilaktycznych i metod kształtowania właściwych postaw służących zdrowemu i trzeźwemu życiu.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Józef Grabowski** zwrócił uwagę, że materiał jest bardzo szczegółowy i pokazuje skalę zjawiska w rozbiciu na powiaty. Oceniał, że za mała jest kampania, jeżeli chodzi o szkodliwość narkotyków. Obniża się wiek zażywania a elementem decydującym jest chęć zaimponowania rówieśnikom. Dorośli często są bezradni wobec niepokojących sygnałów w zachowaniu własnego dziecka, świadczących o kontakcie z narkotykami.

**Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych Zofia Małas** oceniając sytuację w regionie świętokrzyskim zwróciła uwagę na pozytywny fakt, że jeżeli chodzi o narkotyki tendencja nie jest wzrostowa, natomiast nie skończył się problem z dopalaczami. Wprawdzie punkty sprzedaży zniknęły z głównych ulic, ale substancje psychoaktywne nadal są dostępne i rozpowszechniane.

**Dr Piotr Barucha** dostrzegając narastający problem uzależnień od środków odurzających i substancji psychoaktywnych wśród młodzieży szkolnej zapytał, czy w roku bieżącym przewidziany jest do realizacji program skierowany do wszystkich szkół, mający na celu przekazanie ogólnej wiedzy na temat szkodliwości narkotyków, dopalaczy i papierosów elektrycznych, oddziaływać na organizm człowieka, skutków jednorazowego i przewlekłego przyjmowania?

**Z-ca dyrektora Wojciech Żelezik** poinformował, że w kooperacji ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty była promowana w szkołach i placówkach oświatowych regionu kampania profilaktyczna, do której przyłączyły się Urzędy Miast i Gmin z terenu województwa. Podkreślił, że prowadzenie działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży jest obowiązkiem każdej gminy. Z roku na rok sytuacja trochę lepsza. Częste jest przekonanie, że problemy narkotykowe na obszarze danej gminy nie występują. Przez lata podjęto ogromny wysiłek w celu przeszkolenia pracowników gmin w kierunku diagnozowania problemu na swoim terenie. Głównym źródłem finansowania gminnych programów przeciwdziałania uzależnieniom są środki finansowe pochodzące z zezwoleń na sprzedaż alkoholu to (postęp jest zauważalny po wydatkach w gminnych budżetach).

Bardzo dobrą pracę wykonuje Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji. Departament Ochrony Zdrowia wielokrotnie wypożycza walizkę zawierającą atrapy narkotyków „Drug - Box”, która jest wykorzystywana na szkoleniach, prelekcjach,

pagadankach dotyczących tematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych przez placówki oświatowe, policję, straż miejską z terenu całego województwa.

Podejmowane inicjatywy mają na celu kształtowanie wśród młodzieży przekonania, że nieużywanie narkotyków jest obecnie normą wśród nastolatków.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego rozpoczął wdrażanie szkolnego programu profilaktycznego Unplugged, którego celem było wpływanie na ograniczanie inicjacji używania substancji psychoaktywnych, a także opóźnienie przejścia od fazy eksperymentalnego ich używania do fazy używania problemowego przez młodzież. Włączył się również aktywnie w upowszechnianie kampanii społecznej „Narkotyki? Na co mi to” (na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego utworzona zakładka pod tym tytułem)”. Za pośrednictwem internetowego radia FRI emitowane były wywiady z Ekspertem Wojewódzkim ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii, podczas których podejmowana była tematyka m.in. skali zjawiska narkomanii w regionie. Samorząd Województwa wykonuje zadania w obszarze realizacji poszczególnych rodzajów profilaktyki uzależnień przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.

**Radny Józef Grabowski** poinformował o założeniach i efektach ogólnopolskiej konferencji naukowo-szkoleniowej „XI Ostrowieckich Dni Promujących Zdrowie” zorganizowanej w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości, która odbyła się pod hasłem „Stop nałogom”. Do przedsięwzięcia włączyły się szkoły i gminy z powiatu ostrowieckiego oraz opatowskiego. Patronat honorowy nad konferencją objęli Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, a także starosta ostrowiecki Zdzisław Kałamaga. W programie konferencji przewidziano bardzo ciekawą sesję na temat stresu i uzależnień. Wysłuchano m.in. wykładów przedstawicieli świata nauki i środowiska lekarskiego na temat wybranych aspektów problematyki narkomanii wśród młodzieży w kontekście społeczno-pedagogicznym. Omówiono pojęcie nałogu i jego rodzaje, poruszono m.in. problem uzależnień od tytoniu oraz kwestie nowego zagrożenia wynikającego z przyjmowania leków bez recepty - wśród młodzieży gimnazjalnej. Część wystąpień była przygotowana przez młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Gimnazjum w Tarłowie. Konferencji towarzyszyła sesja plakatowa koła naukowego studentów pielęgniarstwa Wydziału Pedagogiki i Nauk o Zdrowiu WSBiP.

**Radny Józef Grabowski** podziękował dyrektorom Departamentu Ochrony Zdrowia za pomoc i wsparcie tej inicjatywy. Podkreślił, że w tym roku warto ponowić te działania. Młodzi ludzie angażują się w przeprowadzanie badań, których wyniki stanowią często pierwsze prace naukowe i mają szansę zostać zaprezentowane na forum publicznym (w przyszłości mogą stanowić podstawę prac licencjackich i magisterskich).

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Rybczyk

Protokół sporządziła:  
Barbara Chrzęszczyk